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[Askjær Jørgensen] 

noget så samfundsgavnligt som etablering af 
jordvarmeanlæg?« 

Begrundelse 

Der er udsendt et nyt cirkulære fra miljø- 
styrelsen, der effektivt sætter en stopper for 
de reelle muligheder for etablering af jord- 
varmeanlæg. Man er så vanvittig at forlange, 
at alle ansøgninger skal behandles i miljøsty- 
relsen, selv om der burde være helt frie mu- 
ligheder for etablering af jordvarmeanlæg, 
når blot generelle forskrifter fulgtes, og gene- 
relle forskrifter kan da aldrig bestå i noget, 
som i hvert enkelt tilfælde skal ind over mil- 
jøstyrelsen, når etablering af jordvarmeanlæg 
er noget så simpelt som at grave nogle plast- 
rør ned i jorden. 

Besvarelse (21/4 80): 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Jeg skal henvise til de af miljøministeren 

netop besvarede spørgsmål om jordvarmean- 
læg, især besvarelserne af spørgsmålene nr. 
627 (jfr. tidenden sp. 8260) og 637 (jfr. tiden- 
den sp. 8270). 

Disse besvarelser giver for mig at se ikke 
grundlag for nogen formodning om, at miljø- 
styrelsens cirkulære udgør en hindring for 
etablering af jordvarmeanlæg. 

Spm. ur. 655 

Til ministeren for offentlige arbejder (8/4 80) 
af: 

Inge Krogh (KrF): 
»Vil ministeren drage omsorg for, at medi- 

cinske stoffer, specielt narkotika, der sendes 
til destruktion på Kommunekemi i Nyborg, 
transporteres under betryggende forhold?« 

Begrundelse 

Det har vist sig, at narkotiske stoffer, der 
sendes til destruktion på Kommunekemi, 
transporteres i åbne godsvogne og henstår på 
godsbaneterræn. Denne transportmåde må 
anses for at være forkastelig, og der har da 
også fundet tyverier sted. 

Besvarelse (21/4 80): 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

Transport af medicinrester, som fra priva- 
te husholdninger afleveres på apotekerne, går 
via de kommunale modtagestationer i det 
etablerede system for transport af kemika- 
lieaffald til Kommunekemi i Nyborg. Dette 
transportsystem er baseret på anvendelse af 
åbne godsvogne, men der er tale om højside- 
de vogne, således at det ikke fra jorden er 
muligt at sei hvad der er i vognene, og de 
henstår på intet tidspunkt på arealer, som 
offentligheden har lovlig adgang til. 

Det er imidlertid rigtigt, at tyverier af me- 
dicinrester er forekommet, men det er mere 
end et år siden. Dengang blev medicinrester- 
ne på apotekerne anbragt i specielle plast- 
containere, som kun blev anvendt til dette 
formål, og som derfor var let genkendelige 
for den erfarne. 

Da man blev opmærksom på problemet 
med tyverier, blev der foretaget ændringer i 
transportformen, og man gik over til at an- 
vende samme transportemballage som til det 
øvrige kemikalieaffald til Kommunekemi. 
Efter det for mig oplyste er det således ikke 
længere muligt for uvedkommende at identi- 
ficere et eventuelt kolli med medicinrester på 
en vogn, som i øvrigt er fuldt lastet med ke- 
mikalieaffald. Jeg kan i den forbindelse næv- 
ne, at medicinresterne kun udgør en meget 
lille del af den samlede mængde kemikalieaf- 
fald transporteret til Kommunekemi (i 1979 
knap 2 promille). 

Efter at transportformen er ændret som 
beskrevet foran, har der, efter hvad der er 
oplyst over for mig, ikke fundet tyverier sted. 

Jeg har imidlertid instrueret DSB om at 
drøfte nærmere med Kommunekemi, hvor- 
vidt den form, hvorunder transporten af me- 
dicinrester foregår, kan og bør forbedres 
yderligere. 

Spm. ny. 660 

Til arbejdsministeren (10/4 80) af: 

Bolvig (RV): 

»Finder ministeren det rimeligt, at ar- 
bejdsdirektoratet den 12. oktober 1979 har 
bestemt, at undervisere ved fritidsundervis- 
ningen ikke kan oppebære dagpenge?« 

Begrundelse 

Ifølge omtalte afgørelse er en af forudsæt- 
ningerne for udbetaling af dagpenge, at med- 


